<sup>2)</sup> Terpager: provincia [!]; det efterfølgende: nostri, skal vist ogsaa rettes.

<sup>3)</sup> Terpager: sit.

<sup>4)</sup> Terpager: eis.

traturum mare, ne præsentatio vel exequutio litterarum fieret, donec in Flandria cum rebus et familia sua fuerit, dat. Ripis: A, 737. Prima littera aperta erat ad episcopum Roskildensem, ut litteras suas reliquis episcopis transmitteret: A, 738. Secunda erat ad Andream cellerarium Lundensem, ut archiepiscopum in possessionem corporalem omnium bonorum regis in Lundensi diocesi induceret: A, 738. Tertia ad episcopos Daniæ, ut quæquomodo participantibus cum rege excommunicarent: A, 738. Quarta ad eosdem, ut Cristoforum fratrem regis et alios ibi nominatos captores archiepiscopi excommunicatos denuntiant: A, 738. Datæ hæc litteræ die penult. Jul. [Juli 30<sup>1)</sup>]. Tradidit et archiepiscopo cartas albas juxta tenorem litteræ clausæ: A, 740.

Die 27. Sept. archiepiscopus magistro Phathero commisit litteras Isarni aggravationis et denuntiationis portandas episcopo Roskildensi: A, 740. Suhm XI, 345.

[1299.] Die 6. Jul. Isarnus Hafnis executionem faciens, archiepiscopo assignavit tres partes civitatis et monetæ Lundensis, insulam Bornholm et omnia bona regis in Lundensi dyocesi: A, 741. S. VI, 364.

[1299.] Die 29. Sept. archiepiscopus commisit magistro Laurentio litteras in synodo publicandas: A, 741, quibus eum et Odonem ac Petrum Hildulphi canonicos constituit procuratores ad recipiendum possessionem bonorum regis Suhm XI, 345.  
S. VI, 326-27.

---

<sup>1)</sup> Suhm har urigtig: 31. Juli.

---

episcopis et sibi unam retineat, ut mandatum nostrum <sup>1)</sup>, imo verius apostolicum exequatur, et caute faciat eas præsentari, ne posset præsentatio occultari. Die dominico post assumptionem beatæ Mariæ virginis ivimus ad portum Mandø, et ut citius poterimus, intrabimus mare, nec fiat præsentatio vel executio litterarum, donec fuerimus in Flandria cum rebus et familia nostra. Datum Ripis die quo supra.

---

<sup>1)</sup> Terpager: vestrum.

S. VI, 327. ipsi ab Isarno adjudicatorum<sup>1)</sup>: A, 743. Quibus litteris die

S. VI, 327.  
S. VI, 335, 336-37. 6. Oct. in capitulo, et 13. Oct. in synodo publicatis, Andreas cellerarius adjudicata bona dictis procuratoribus tradidit et scotavit. A, 743 et 751 et 753.

S. VI, 327-28. Die 17. Oct. Phaterus litteras aggravationis inter episcopos distribuendas Roskildensi episcopo tradidit. A, 744.

S. VI, 328-31. Procurator archiepiscopi Nicolaus Askani alias propositiones coram eodem cardinali [o: Johanne tt. ss. Marcellini et Petri cardinali<sup>2)</sup>] facit et inprimis assignationem bonorum regis, archiepiscopo ab Isarno factam, a papa confirmari petit: A, 744.

S. VI, 331-34<sup>3)</sup>. [1299.] Die 11. Feb. Lubecæ placitatio facta est inter archiepiscopum et Henricum episcopum Revaliensem nomine regis super 3000 marcarum et litteris conductus Hafniam veniendi, archiepiscopo a rege dandis: A, 748, 749, 750.

S. VI, 334-35. [1299.] 3. id. Jun. [Juni 11] rex archiepiscopo conductum Hafnis veniendi dedit: A, 750<sup>4)</sup>.

S. VI, 335-36. [1299.] Sexta feria<sup>5)</sup> post carnisprivium [Marts 6] Isarnus monitionem regi facit Alburgis de satisfaciendo archiepiscopo in 49000 marcarum: A, 752<sup>6)</sup>.

S. VI, 337-40. [1298.] Die 13. Nov. Lubecæ archiepiscopus magnam querelam de Isarno fecit, quod Slesvicensem et Ripensem episcopos a rege missos juxta suum libitum interrogationibus urgere et protinus ad executionem procedere nollet: A, 754.

S. VI, 340-43<sup>7)</sup>. [1299.] Die 11. Maji Isarnus et episcopus Roskildensis, in quos archiepiscopus compromiserat super conductu a rege

<sup>1)</sup> Denne Fuldmagt er dateret Sept. 26.

<sup>2)</sup> Bartholin har nemlig indsat dette Brev efter A, 759: Kongens Prokurators Indlæg. Først havde han dog indført det ved 1298 og knyttet det til Isarns Dom A, 741

<sup>3)</sup> Dagtallet 11 er glemt her.

<sup>4)</sup> Herefter fulgte paa S. 751 Anders Kældermesters Brev: SRD. VI, 335. Se ovfr. ved A, 743.

<sup>5)</sup> Vedels Afskrift (Gml. kgl. Saml. 4to, 2515) har: 2a feria.

<sup>6)</sup> Herefter fulgte paa S. 752 Anders Kældermesters andet Brev: SRD. VI, 336—37. Se ovfr. ved A, 743.

<sup>7)</sup> I dette Brev er Ærkebispens Brev af 4. April og Lejdebrevene af 4. Marts (ovfr. S. 283) indførte verbotenus. Brevet af 4. April

acceptando, ei super hoc rescribunt, ut ea securitate contentus venire non negligeret: A, 756, 757.

[1299.] 17. kl. Oct. [Sept. 15] decanus et capitulum Lundense litteras ad papam dederunt, valde graviter de rege conqverentes. A, 758. S. VI, 343-45<sup>1)</sup>

Et [Ericus rex] per procuratorem Esgerum Jul coram Johanne tt. ss. Marcellini et Petri cardinali per papam deputato ad eam causam audiendum, propositiones fecit de coaptatione sua ad pacem, in quibus illa valde notabilis, quod rex paratus fuerat pedes cum fratribus suis archiepiscopum equitantem trahere per habenas, ab introitu Lundensis civitatis usque ad aulam archiepiscopalem, et misericordiam postulare: A, 759. S. VI, 346-48.

[1299.] Nonis Novemb. [Nov. 5]. Slaulosix, rex contra processum Isarni ad papam appellat: A, 762. S. VI, 349-50.

Ericus rex valde supplices ad Bonifacium VIII litteras dat pro interdicti relaxatione: Ms. membraneum, A, 764. S. VI, 350-51.